

Franqueo Pagado
Concesión N° 1585
TARIFA REDUCIDA
Concesión N° 218

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Prenumerata: Argentinoje 500 arg. p. metams
Visur kitur 6 am. dol., oro paštu 8 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
José León Suárez 5684
1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.
Reg. Nac. de la Pr. Intelectual Nr. 1366917

N° 1509/10

BUENOS AIRES, RUGPJŪTIS — RUGSĖJIS, 1977 M. — AGOSTO — SETIEMBRE

(AÑO) 49

TARP JUNGŲTINIŲ VALSTIJŲ IR PANAMOS SUSITARTA DĖL KANALO ATEITIES

Panamos ir Jungtinių Valstijų vyriausybės praneša, kad po ilgų derybų pagaliau "principe" susitarta dėl Panamos Kanalo ir Kanalo Zonos ateities. Bet sutartis dar neparašyta ir nepasirašyta. Ją suformuluoti ir parašyti palikta iš abiejų pusių technikų sudarytai komisijai. Tas procesas dar gali gerokai užsitęsti. Paskui, žinoma, oficialiai ir formaliai sutartį turės abi pusės užgirti. Sutartį turės aptarti ir JAV Kongreso Senatas. Sutarties užgyrimui reikia dviejų trečdalių senatorių balsų. Manoma, kad dauguma republikonų užgyrimui priešinsis. Per rinkimus jų kandidatas ir prezidentus Donald Reagan sakė: "Panamos Kanalas yra mūsų ir turi nams amžinai priklausyti".

Susitarimo smulkmenos, kaip sakyta, paaiškės vėliau. Dabartinė, senoji sutartis, pagal kurią Kanalas ir Zona yra Jungtinių Valstijų kontrolėje, pasibaigs 1999 m. gruodžio 31 d. ir naujoji užims jos vietą. Pagal naująją sutartį, su 2000 metais Panamos Kanalas turi pereiti panamiečių kontrolėn. Tačiau prezidentas jau pradėjo kampaniją Senate už sutarties užgyrimą. Darban paleista visa vyriausybė. Daromi asmeniškai susisiekimai su senatoriais, kad juos laimėjus už sutartį.

Argentinos prezidentas, Gen. Jorge Rafael Videla dalyvaus sutarties pasirašymo ceremonijoje. Ta proga pasimatys ir su JAV prezidentu.

JORDANO KARALIUS ŠAUKIA Į VIENYBĘ

Minėdamas savo į sostą atsėdimo 25-metines, Jordano karalius Hussein išleido į visus arabus atšaukimą, kuriame jis ragina juos padėti į šalį visus nesusipratimus ir susivienyti prieš visiems bendrą pavojų. Sunku pasakyti, kiek dėmesio kitų arabų kraštų valdovai atkreips į šį karaliaus atšaukimą. Juk raginimų vienytis niekad neturėjo, bet kaip nebuvo tarpe jų vienybės, taip ir šiandien nėra.

SVARBUS INAŠAS I MOKSLĄ

Usurijsko Saulės tarnybos stoties astronomai sukūrė filmą apie Saulės dėmių atsiradimą ir plėtotę. Mokslininkai įgijo galimybę užfiksuoti kino juostoje šviesulio veiklos detales, pradėjus veikti naujam chromosferiniam teleskopui su kalcio filtru. Organizavę šios naujos rūšies stebėjimus pagal tarptautinę kompleksinių planetarinių tyrimų programą, Usurijsko astronomai žengė svarbų žingsnį, kad būtų patikslinta Saulės aktyvumo prognozavimo metodika.

Liepos mėn. 7 d., Kordoboje

ANTANUI KORSAKUI

mirus, Jo žmonai Emilijai Galeckaitėi ir giminėms bei artimiesiems reiškiamė gilią užuojautą, kartu liūdėdami gero tautiečio ir kartu draugo netekę—

Stasė Naunčkaitė Bala
Gerda Kenfert de Stafforini
Ignas Šalčiūnas
Albertas Šalčiūnas
Domininkas Buttkus su žmona
Alfredas Račkauskas su šeima
Kazė K. Sprindienė su šeima

Argentinos prezidentas vyksta į JAV-bes



Hamiltono mergaičių choras Aidai, koncertavęs Pietų Amerikoje. Apie jo gastroles sekan. ALB num.

UŽSIMOKĖJO UŽVILKTAS DUOKLES

Jungtinės Valstijos buvo sustojusios mokėję Jungtinių Tautų Apšvietos, Mokslo ir Kultūros Organizacijai (UNESCO) duokles, kurių sudarė \$43.115.039! Dabar organizacijos direktorius praneša, kad visos užšvilkusios duoklės tapo sumokėtos. Tai didelis organizacijos laimėjimas.

PASIKEIS JAUNIMU

Britanija ir Sov. Sąjunga pasirašė auklėjamojo pobūdžio sutartį pasikeisti jaunimo grupėmis. Tai bus gal pirmas rimtesnis žingsnis į Helsinkio akte numatytą žmonių santykiavimą.

Pagal numatytąjį planą grupės apmokės viena kitos išlaidas savame krašte ir naudosis papigintomis kainomis. Pvz. už £ 100 anglai galės nusikristi į Maskvą ir praleisti 5-6 dienas (dabar vien tik ke'ionė kaštuoja £ 250). Panašiai padarys sovietų jaunimas Londone.

Grupės bus sudarytos atsižvelgiant į jaunimo polinkius, pvz. kalbininkai, taut. šokių šokėjai, muzikai, sportininkai, paprasti darbininkai, gal net ir marksizmo studiozai...

Keliaujantieji gaus gal tik kišenpinigius, nes visa kita bus apmokėta savame krašte. Tikimasi, kad mainai padės pažinti vieni kitus ir išmokti kalbas.

♦ Pagal Thames TV surinktus duomenis, Londono gyventojų skaičius 1991 m. bus tiksliai 5,7 mil. (1961 m. — 8 milijonai).

AFRIKA VAIDINA SVARBIAŲ ROLĘ

Prieš Antrąjį pasaulinį karą milžiniškoje Afrikoje nepriklausomos buvo tik Liberija ir Pietų Afrikos respublikos. Kitus milžiniškus plotus valdė Prancūzija, Anglija, Ispanija, Italija, Portugalija ir kitos imperalistinės valstybės.

Afrika savo dydžiu yra antras kontinentas, arba pirmoji po Azijos. Ji užima 11.700.000 ketvirtainių mylių plotą ir joje dabar gyvena apie 400.000.000 gyventojų.

Iš rytų į vakarus per Afriką tęsiasi milžiniška Sahara, užimanti apie 2.500.000 ketvirtainių mylių, kur labai mažai vandens, kur viešpatauja smėlis, kur yra mažai gyvūnijos ir augmenijos.

Sahara dalina Afrikos gyventojus: į šiaurę nuo jos gyvena daugumoje baltos spalvos žmonės — arabai, o į pietų pusę — juodos spalvos — negrai.

Afrika yra labai turtinga iškasa-mais turtais ir žmonijai reikalinga augmenija. Beveik visi pasaulio deimantai ypatingai industrijai reikalingi randasi Afrikoje. Apie pusę pasaulinio kiekio aukso, platinos — 40 procentų, kavos — 25 % ir t. t. randasi Afrikoje. Ir dar ne visi jos gamtiniai turtais yra ištyrinėti.

Jungtinės Amerikos Valstijos iš Afrikos perkasi: industrinius deimantus — 100 %, uraniumą — 58 %, kaukiao — 50 %, ir daug kitų nerūdijančių metalų.

Afrikoje nėra išvystyta nei industrija, nei susisiekimo keliai nes imperialistai rūpinosi iš kolonijų kuo daugiau gauti turtų, o ne jų vystymuisi. Dabar nepriklausomos valstybės turi daug darbo įvairiose šakose.

Jeigu Antrojo pasaulinio karo išvakarėse ten buvo tik dvi nepriklausomos valstybės, tai dabar jų ten yra jau daugiau 50 didesnių ir mažesnių. Daugumoje jos nacionalistinės, kaip kur atsisteigė senosios karalių dinastijos, dar nedaugelis jų pasirinko progresyvių kelių ir artimai draugauja su socializmo šalimis. Bet jos yra atsargios linkui vakarykščių jų valdytojų — kolonizatorių.

♦ Lenkų kilmės prezidento J. Carterio patarėjas Zbigniew Brzezinski gauna algos 56.000 dolerių per metus

PANEIGIAMI GANDAI APIE VATIKANO TURTUS

Vatikano organas L'Osservatore Romano išidėjo savo redaktoriaus kun. Virgilio Levi straipsnį kuriuo paneigiami nepriklausomo savaitraščio L'Europeo paskleisti gandai, kad Vatikanas disponuoja ketvirčiu Romos miesto nuosavybių ir, jas eksploatuodamas, nemoka mokesčių.

♦ Vilniaus Statistikos biuro viršininkė V. Grigaitė rašo: "Gimsta daugiau berniukų: šimtui gimusių mergaičių tenka nuo 103 iki 107 berniukų. Bet sulaukus 20-24 metų, moterų skaičius viršija vyrų skaičių. 1945 darbininkų ir tarnautojų tarpe moterų buvo 30 %, o 1975 - 51 %. Sveikatos apsaugos, kūno kultūros ir socialinio aprūpinimo įstaigose bei organizacijose moterų yra 83 %, švietimo, kultūros, viešojo maitinimo - 77 %, pramonės įmonių gamybiniam personale - 51 %, valstybės ir ūkio valdymo aparate bei kooperatinėse organizacijose - 65 %. Aukštose mokyklose mergaičių yra 53-54 %, mokslininkų tarpe - 38 % moterų, mokslo daktaro laipsnį turinčių - 15 %. Dabar Lietuvoje yra 200.000 moterų daugiau negu vyrų - 53 %. Vidutinė amžiaus trukmė Lietuvos moterų net 8 metais ilgesnė negu vyrų. Paskutiniojo gyventojų surašinėjimo duomenimis, iš 249 žmonių, sulaukusių 100 metų ir daugiau, 201 buvo moteris". (c.)

SUSIJAUDINIMAS IŠGYDĖ

Vengras Janos Pek 11 metų buvo nebylys. Mėgiamiausia jo pramoga buvo stebėti futbol rungtynes. Klau svidamasis per radiją rungtynių eigos, jis sušuko: "Bauda!" Nuo to laiko Janos pradėjo kalbėti.

NEBETIKS PAGALBOS

Europos Bendruomenės užsienio reikalų ministrai nutarė nutraukti bet kokią ekonominę pagalbą Ugandai. Sovo trumpame komunikate jie paskelbė, kad pagalba negali būti teikiama kraštui, kuriame nepaisoma pagrindinių žmogaus teisių.

♦ Mussolinio vila Romoje parduota už 600.000 svarų, o sodas paverčiamas viešu parku.

JAV KATALIKŲ VYSKUPAI NORI PAKEISTI KOMUNIJOS DALIJIMĄ

Amerikos katalikų bažnyčios vyskupams nepatinka dabartinė komunijos dalijimo nuodėmininkams sistema. Kadaisė, labai seniai, krikščionybės jaunystėje, kunigas plotkelę paduodavo žmogui į rankas ir tas pats ją išidėdavo į gerklę. Bet 878 metais Roueno Taryba tą sistemą pasmerkė ir įvedė naują, kurioje kunigas atsilkaupusiam ir išsižiojusiam griešninkui komuniją uždeda tiesiai ant liežuvio.

Ir štai dabar šios šalies sostinėje susirinkę 190 vyskupų nutarė reikalauti, kad Vatikanas leistų amerikiečiams katalikams sugrįžti į ta senąją sistemą ir vėl komuniją paduoti klupančiam nusidėjėliui į ranką.

Jungtinių Valstijų vyskupai nėra šiame žygyje pionieriai. Jau net 50 kraštų vyskupai yra reikalavę ir gavę teisę sugrįžti prie originalios komunijos dalijimo sistemos. Neabejojama, kad Popiežius Povilas VI patenkins ir amerikiečių vyskupų prašymą.

Beje, Meksikos ir Kanados katalikų bažnyčios jau senokai pakeitė komunijos dalijimo sistemą. Amerikiečiai toli atsilikę...

ŽMONIJOS DAUGĖJIMAS

Penkis tūkstančius metų mūsų eros Planetoje gyveno apie 4 milijonai žmonių, du tūkstančius metų gyventojų jau buvo 1 bilijonas ir 665 vėliau žmonių jau buvo apie ketvirtadalį bilijono, o apie 1.500 metų atgal jau pusė bilijono arba 500 milijonų. Pradžioje 20 amžiaus Žemėse bus 7,7 bilijonai. Didysis pavojus milijonai. Dvidešimtas amžius skaitomas vaisingiausias: 1974 metais žmonių žemėje buvo 3 bilijonai ir 890 milijonų. Apskaičiuojama, kad dar po 35 metų, tai yra 2.010 metais žmonėms žemėje ne tiek ankštumas, kiek badas. Jau dabar apie pusę žmonių arba badauja arba neprivalgo.

VERGU GIMES DABAR TARP GARSIJŲ

George Washington Carver, žymus JAV agrikultūros mokslininkas, mirė 1943 metais. Jis buvo gimęs vergu ir ankstyvoje jaunystėje iškeistas į lenktynių arklį. Bet savo ryžtu ir pastangomis jis iškilo į garsius mokslininkus ir išradėjus. Juo šiandien didžiuojasi ne tik juodieji žmonės savo sūnumi, bet ir visi amerikiečiai.

Dr. Carverio bronzinis biustas padėtas New Yorke į Bronx Community College Hall of Fame, tarpe kitų 96 garsių amerikiečių.

♦ Saugumo sumetimais britų vyriausybė panaikino Lucas Aerospace £ 10 milijonų sutartį, pagal kurią buvo numatyta parduoti Sov. S-rakėtuvių elektroniską moterų sistemą.

ISRADO EKONOMISKA LEMPUTE

Californijoje gyvenantis elektronikos inžinierius Donald Hollister išrado naują elektros lempute, kuri šviesi iki 10 metų ir sunaudos energijos tik 30 procentų, kiek sunaudoja irgi taupi incandescent lempa. Išradimas buvo patikrintas ir atitinkamų įstaigų pripažintas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Išleistas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE

Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje: 500 Argentinos pezų.
Visur kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Piniginės perlaidas — Giro Postal
arba čekius siūsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino
Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39),
Buenos Aires, Argentina.

LANKYMASIS LIETUVOJE — PALAIKO LIETUVYBĖS DVASIA

Mūsų vyresnieji broliai išveičia JAV-bėse (šiaurės Amerikoje) per beveik šimtmetį išlaikė savo tautybę, gražius lietuvių tautos papročius daugiausia dėl to, kad jie nuolat lankėsi savo tėvynėje. Tai yra neginčijama tiesa. Normaliais laikais jų dauguma, uždirbę pinigų, pabaigti savo gyvenimą sugrįždavo savo tėvynėn. Tai skaitėsi normalu ir pavyzdinga, kad tautos vaikai grįždavo savo tėvynėn, kaip sakoma nors numirti savo žemėje, iš kurios yra kilę.

Šiais laikais, visokioms politikoms besikaitaliojant tas padaryti yra sudėtinga ir sunkiai įmanoma. Bet, prieš geru noru ir truputi pastangų, atsisakant nuo kai kurių išsivertusių gyvenimo papročių bei galimybių, visai įmanoma.

Paskutiniaisiais metais Lietuvoje sugrįžusių turbūt daugiausia iš Pietų Amerikos, kur pragyvenimo lygis, ypač paskutiniu laiku pasidarė daug žemesnis negu kituose šalvse, kur mūsų tautiečiai įešėko darbo ir didesnį duonos kasinį sau ir savo šeimai.

Kaip teko patirti, kad tie, kurie nežūrint visų sąlygų skirtumo, ryžosi gyvenimą pabaigti savo tėvynėje — nesigaili. Ypač tie kurie sielosi dėl jaunos kartos lietuviško. Niekur kitur nėra tikro, pilno tautiško kaip savo tėvynėje. Ir tie kurie padarė tą lemiamą žingsnį, šiandien džiaugiasi pasekmėmis. Tu vaikai tapo gerais lietuviais, pilnais savo tautos atstovais. Kitur subrendę jie būtų buvę tik lietuvių kilmės žmonėmis.

Norintys išlikti lietuviu tautietis, nors vieną kartą savo išveičiskame gyvenime turėtų apsilankyti tėvynėje, ir būtinai Vilniuje. Vilnius yra mūsų tautos Meka. Jo istorinė, kultūrinė ir politinė reikšmė patriotiškai nutiekia kiekvienai, kuris sielojasi savo tautos ateitimi. Kuriam ne vistic kokia bus jo ateitis.

Kaip tik buvo ateitais Vilnius iš lenkų, daugelis tikrų patriotų kėlėsi Vilniui, kad ji atlietuvininti, kad atverti ten gyvenantiems lenkams arba kitoms tautybėms. Ir dėka jų patriotizmo, šiandien Vilnius yra labiau lietuviškas negu kada nors. Vilniuje lietuvių nuosimtis greit viršis 50, tuo tarpu kaip lenkų okupacijos laikais siekė vos 5 nuosimčius.

Liepos mėn. Lietuvoje lankėsi iš Kanados, Valerijos ir Lūdo Stankevičių vadovaujama 20 Kanados lietuvių jaunųjų grupė. Jie visi tapo sužavėti Lietuva, savo tėvų gimtine. Jie plačiai pavažinėjo pa kraštą, susipažino su tenikščių gyvenimu ir jiems pasidarė labiau artima jų tėvų gimtinė. Jie geriau išsivertė lietuvių kalbą, susipažino su savo giminėm, užmezgė santykius su Lietuvos jaunimu. Jiems ilgai paliks atmintyje ši maloni viešnagė.

Jie sugrįžę Kanadon padarė susitikimą su jaunuolių tėvais. Pabaskojo savo išpuodžius, parėjo iš pasivežtu plokštelė lietuvių muzikos pasidalijo lietuviškomis aktualijomis. Jie visi pareiškė, kad jiems buvo idomu pamatyti savo tėvų gimtinę — Tarybų Lietuvą.

Penkiuose Kontinentuose

MELIORATORIŲ DARBAI LIETUVOJE

Šiemet Šilutės melioratoriai nudrenavo ir perdavė ūkiams naudoti 5700 ha žemės, įrengė 2400 ha kultūrinių pievų ir ganykų, pastatė daug hidrotechninių įrengimų. Pastaraisiais metais Nemuno deltoje įrengus 30 vandens kėlimo stočius, keičtą didelių vandens saugyklų bei užtvankų, tapo galima racionaliau naudoti užliejamą pievas, reguliuoti vandens režimą beveik 80 tūkstančių hektarų plote.

LITERATŲ VEIKLA

Lituanistinio Instituto literatūros skyriaus vedėjo prof. dr. Br. Vaškelio pranešimu, lietuvių literatūros istoriją anglų kalba paruošė dr. Vincas Maciūnas ir rašytojas Antanas Vaičiulaitis. Jos apimtis — 250 psl. Knygą "Istorinė lietuvių drama" lietuvių kalba rašė dr. K. Ostrauskas, dr. R. Šilbajoris, V. Trumpa ir dr. Er. Vaškeelis. Santraukos bus skaitomos Cikagoje įvyksiančiame lietuvių mokslo ir kultūros simpoziume. Lituanistikos Instituto taipgi jau yra sutelkęs autorius Lietuvos istorijai parašyti. Apie 1000 psl. turėsiantį veikalą rašo: proistorę — dr. J. Puzinas, 1219-1492 m. laikotarpį — dr. J. Jakštas, 1492-1717 m. — S. Sužiedėlis, 1717-1795 m. — dr. R. Misiūnas, 1795-1914 m. — dr. D. Fainhauzas, talkinamas V. Trumpos, dr. V. Maciūno, R. Krasausko, J. Dainausko ir prel. J. Jatučio, 1914-40 m. — dr. T. Remekis, nuo 1940 m. iki dabartinių dienų — dr. B. Mačiūka. Rankraštį tikimasi paruošti per vienerius metus.

SENIŲ POPIETĖS

Pensijon išėjusius kolchozų darbininkus pradėta vadinti senoliais. Kad tie senoliai per daug nenuobodžiautų, jiems kartais suruošiamos popietės ar vakaronės. Ryšium su Spalio revoliucijos sukaktim Švirkančių kolchozų (Žemaitijoje) tokios popietės metu moterų taryba pakvietė savo senolius į žemaitiškų valgių parodą. Spauda ją šitaip apibūdino:

"Ant stalų puikavosi kastinys, cebulinė, kanapinė, garavo karštos bulvės, viliojo aguonų pienas. Moterys paruošė penkis stalus: "Bočių", "Netikėtam svečiui", "Jaunavedžiams", "Svočios pyragą", "Jubiliejinį".

Tur būtų nedaugelis mūsiškių yra tuos originalius valgius ragavę ar bent apie juos girdėję.

MIRĖ SAUNUS ULONAS

"Dirvoje" (bal. 14 d.) išspausdintas Vl. Bakūno straipsnis, pavadintas "Mirė lietuvis karys — nežinojės, kas yra baimė". Jame rašoma aipe vasario 9 d. Londone mirusį Edvardą Stoni (pridėta ir nuotrauka), dėvėjusį net keturių valstybių kariškas uniformas. Šis "bemokslis-savamokslis" tarnavęs Lietuvos, vokiečių, gen. Anderso ir anglų kariuomenėse. Ypačiai pasižymėjęs Lenkų korpuse, tarnaudamas parašutininkų-sabotažininkų dalinyje.

Apsigyvenęs Londone, gavęs anglų, karo veteranų teises ir vertėsis savo senuoju kirpėjo amatu. Kaimynų tarpe buvęs žinomas kaip "Edward — Lithuanian barber".

E. Stonio žvėgiamis aprašyti paskirta apie pusė laikraščio puslapis. Čia, kad iki šiol neteko sutikti nei vieno lietuviu, kuris būtų arčiau ši idomų tautietį pažinęs.

♦ Vyt. Smetona laimėjo Vid. Vakarų sporto apygardos atviras lauko teniso pirmenybes, kurios įvyko Chicagoje. Vyrų B klasėje laimėtoju išėjo T. Kvantas, o jaunių — V. Semakas. Pirmenybės sutraukė apie 60 dalyvių, kurių dalis buvo atvykę iš Kanados ir New Yorko.

LIETUVIŲ DAINŲ IR MUZIKOS VAKARAS PARYŽIJE

Prancūzijos Lietuvių jaunimo sąjungos iniciatyva gegužės 7 d. Paryžiuje buvo surengtas lietuviškosios muzikos ir dainų vakaras. Programą atliko mūsų solistai ir instrumentalistai. Ričardas Daunoras dainavo lietuvių liaudies dainas, harmonizuotas Šimkaus, Petrausko, Tallat-Kelpšos, arijas iš Bellinio ir Rossinio operų ir Tosti dainą. Jam akomponavo Algis Draugelis. Fleitistas Petras Odinis grojo šių dienų lietuvių kompozitorius ir Bachą. Jam akomponavo Raminta Lampsatyė. Antroji vakaro programos dalis buvo skirta estradinei muzikai. Dainavo Violeta Rakauskaitė.

AUKSO MEDALIS POVILUI KARPAVIČIUI

Šią žiemą į Odesoje suruoštą fotografijos parodą, kurios tema buvo "Fotomarina 70", buvo pasiūsta apie 2000 nuotraukų. Fotografai iš Tarybų Sąjungos, Japonijos, Lenkijos, Bulgarijos, Italijos, Vokietijos, Prancūzijos ir JAV varžėsi dviejose srityse: balta-juoda ir spalvota nuotrauka.

Kaunečiui Povilui Karpavičiui buvo suteiktas aukso medalis už spalvotą nuotrauką "Ižymus žvejas". Karpavičius tą nuotrauką padaręs Kusnėje ant baltai juodo filmo, perdirbtos savo išrasto polichromijos būdu į spalvotą, labai efektingai atrodantį paveikslą — vieninteli toje tarptautinėje parodoje.

P. Karpavičius savo nuotraukomis jau prieš karą buvo žinomas Lietuvoje. Pradėjęs stipriai reikštis pirmose Kultūrtechnikų ir Matininkų Sąjungos suruošose parodose, jis po karo visiškai perėjo į fotografo profesiją, kartu gilindamas savo žinias ir išrasdamas naujus spalvų panaudojimo būdus vadinamos "fotografikos" srityje. Jis yra kelių vadovėlių autorius, dėstytojas aukštosiose mokyklose, iliustratorius, kurio autoritetas siekia toli už tėvynės ribų.

MIRTIS RETINA LIETUVIŲ EILES

Kovo 11 d. Floridoje mirė Antanas Stark-Aukštakalnis, Detroito gyventojas ir Stark Tool ir Die įmonės savininkas. Palaidetas kovo 16 d. šv. Kapo kapinėse. Jo įmonėje po karo ne vienas lietuvis gavo darbo.

Kovo 21 d. mirė Jonas Kilikevičius ir Ona Pakalniškienė. Abu palaidėti šv. Kapo kapinėse. Pirmasis kovo 24 d., antroji kovo 25 d. Ona Pakalniškienė mirė sulaukusi gražaus 93 metų amžiaus. Paliko vyrą Kazimierą, tris sūnus dr. Alfonsa, dr. Mečį ir inž. Vytautą Pakalniškį, dukterį dr. Valeriją Barauskienę, anūkus ir kitas gimines.
Tėvinė — A. Grinius

● ALBERTO SKREBUTĖNAS ●
● Contador Publico Nacional ●
● Contabilidades - Impuestos ●
● Nacionales y Provinciales ●
● Balances ●
● Santo Domingo 3315 ●
● Tel. 28-3192 ●

● SAKALAUSKŲ ●
● RESTORANE ●
● Po mišiauni pietūs ●
● Baras, pietūs, vaisės ●
● La Rioja 2259 — Avell. ●
● Tel. 208-3237 ●

● MODERNIŠKA RŪBŲ ●
● SIUVYKLA ●
● JUOZAS GUČAS, savininkas ●
● Užsieninės ir vietinės med- ●
● žiagos: Moderniškas rūbų ●
● pasiuvimas. — Kainos priei ●
● namos — užtikrina klientų ●
● patenklinimą. ●
● Santos Dumont 2474, Bs.As. ●
● Tel.: 771-5455 ●

LITUANISTINES STUDIJOS PASIU

Bet kur gyveną gali mokyti lituanistines studijas neakivaizdiniu būdu, vesdami susirašinėjamus pasau su Pedagoginio lituanistikos instituto neakivaizdiniu skyriumi Chicagoje.

Yra du padaliniai: bendrinis kursas, kuriame išeinami aukštesniosios lituanistinės mokyklos trys pagrindiniai dalykai, kaip lietuvių kalba, lietuvių literatūra ir lietuvių tautos istorija; kursas išeinamas per 4 semestrus. Semesero užskaitai gaunami parasius po 6 temas semestre.

Specialius — akademinis kursas išeinamas per 6 semestrus ir semestro užskaitai gaunami iš pagrindinių dalykų, parašius po 4 darbus, o iš šalutinių — po vieną. Išeinama atitinkama lietuvių kalbos programa, literatūra, lietuvių tautos ir pasaulio lietuvių istorija, psichologiniai pedagogikos pagrindai, žurnalistika, lietuvių meno istorijos samprata.

Dėsto Ign. Serapinas, dr. V. Sruogienė, kun. dr. J. Prunskis, dr. J. Puzinas, kun. V. Bagdanavičius, R. Drutyte.

Į neakivaizdinių skyrių lituanistinėms studijoms galima įstoti bet kada, susižinojus su direktorium Ignu Serapinu.

Neakivaizdinių lituanistinių studijų smulkus aptarimas ir sąlygos yra nurodytos atitinkamame reguliarmine, kuris pasiunčiamas, kreipiantis į to skyriaus direktorių adresu: Ignas Serapinas, 2543 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, tel. 737-1286.

VEISIAMI FAZANAI

1970 m. Kapsuko (Marijampolės) rajone pradėti veisti fazanai. Pasirodžius, kad Lietuvos klimatinės sąlygos jiems tinkamos, 1974 m. buvo įkurtas fazanų ūkis Šunskuose. 1976 m. tam ūkyje jau išleisti į laisvę 3265 jaunikliai fazanai.

♦ Trejas rungtynes žaidė Kauno "Žalgirio" krepšininkai su Lodzės sporto klubo rinktine ir visas trejas laimėjo. Jų pasekmės tokios: 78:74 (52:41), 95:78 (50:39) ir 94:71 (40:31).

♦ Paryžiuje buvo suruošta 66-oji Tarptautinė mūgė, kurioje iš dabartinės Lietuvos buvo išstatyta iš medžio nudrožtas Lietuvos žemėlapis su didesniais jos miestais. Taip pat buvo išstatytas metalų apdirbti preciziškos staklės, gintaro dirbiniai, kailiai, ir liaudies meno pavzdžiai.

♦ Vilniuje išleista 30.000 egz. naujies laidos A. Barausko "Anykščių šilelio", kuri iliustravo J. Kuzminskis medžio braižiniais.

Taip nelauktai atsiskyrus iš gyvųjų tarpo

PRANUI VIBRENČIUI,

Jo žmonai Onai Sadauskaitė-Vibrentienei, dukrai Martai su vyru Ant. Grigoniui, sūnui stud. Alfonsui bei kitiems artimesiems reiškiam giliausią užuojautą—

Ona ir Pranas Ožinskai

ALFONSO MALINAUSKAS

HERRAJES FINOS PARA MUEBLES Y OBRAS
CALIDAD —+— DISTINCION

Ventas por Mayor y Menor

Calle CRAIG 36 - T.E. 204-6870 SARANDI - AVELLANEDA
(Frente a la Estación de Sarandí)

Saugokite savo kojas, jos

saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiuras — "CHRISTIAN"

GIRIBONE 1187, CAPITAL

Tel. 54-2940

Skyrius: Buenos Aires 295

Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir palaikytojus (sporters) lėkščioms pedoms, pigiai.

MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA

S. L. ARG. SUKAKTIES ŠVENTĖ

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje minėdamas savo veiklos 63 metų sukaktį, suruošė puikią šventę.

Minėjimas prasidėjo vėlavimų įėjimu, kurias lydėjo visas SLA jaunųjų ansamblis. Po to scenoje esantis "Aušros" choras, publikai pritariant, sugiedojo himnus. Minutės tyla buvo pagerbimi mirusieji SLA nariai. "Aušros" choras, diriguojamas I. Valantinavičiaus, lydint pianu prof. H. Liberti ir prof. E. Nicolet, išpildė: Amžius po amžių (jo reikšmę apibūdino S. Derencius), Kur giria žaliuoja, žydėjo gelės ir kitas.

Dainų programai pasibaigus dirigentas ir pianistės buvo apdovanoti gėlėmis.

Antrasis meno programos punktas — mūsų iškilios solistės, mindaugietės, Adrianos Jocytytės, dainos. Ji, gitara prisitardama padainavo keturias daineles. Publikai prašant dar padainavo bisui. Ji taip pat buvo apdovanota gėlėmis ir jai painkėta progresuoti toliau dainavimo srity.

SLA mergaičių grupė "ZIBUTES", pasirodė su trimis dainomis, kurių viena: Tėvynė Lietuva, fleita lydėjo T. Simanauskas. Viena daina padainuota bisui. Šiai mergaičių grupei vadovauja dr. J. Simanauskas. Akordeonu lydėjo mūsų žinomas akordeonistas - inž. G. Kiauga.

Programa užbaigė SLA jaunųjų ansamblis. Dabartiniai jo vadovai yra: R. Deveikis ir O. Žabarauskaitė de Casas. Akordeonu lydėjo net trys akordeonistai: J. Romeiko, inž. G. Kiauga ir L. Rudėnas, buvęs ansamblio akordeonistas, kuris mokslo reikalu buvo kiek atsitraukęs nuo lietuviško darbo, bet dabar grįžo jau su inžinieriaus diplomu. Už tai ansambličiai jam smarkiai paplojo. Sveikinimai teko ir jo tėveliams. Ansamblis puikiai išpildė cilę lietuviškų šokių, susilaukdamas iš publikos smarkių plojimų.

Tarp meno programos punktų buvo draugiškų organizacijų sveikinimai: ALOST vardu — vicepirm. Z. Juknevičius, Liet. parapijos - kun. A. Steigvilas, kuris taip pat kaip švietimo komis. pirm. įteikė SLA pirm. J. Deveikiui 10,000 pez. šeštadieninei mokyklai, kuriuos padovanojo J. Povilionis. Kun. A. Steigvilas taip pat dovanojo Juciūtės parašytą knygą "Pėdos mirties zonoje". L. Centro vardu sveikino pirm. J. Mičiūdas, "Mindaugo" draug. - pirm. J. Šišlauskas, "Arg. L. Balso" - P. Ožinskas, "Laiko" - P. Gudeličius, "Aušros" choro - S. Derencius, šv. Cecilijos choro - B. Blumbergas, "Birutės" draug. - V. Gražulevičienė, S. Židinio - V. Grigaitis, Club de Leones de Lanús-Pompeo - M. Dana, Berisso "Nemuno" d-jos - A. Dulkė, J. Sąjungos - N. Burbaitė.

Šventę uždarė trumpu padėkos žodžiu pirm. J. Deveikis.

I šią šventę atsilankė iš Berisso ekskursija 50 asmenų, už ką visi nuoširdžiai padėkojo smarkiu plojimu.

Labai puikiai programą vedė - L. Stankevičius.

Po to vyko bendri užkandžiai - vaišės.

Visi buvo nuoširdžiai dėkingi S.L.A. valdybai už taip gražiai suorganizuotą minėjimą ir puikią menišką šventę.

S.L.A. Koresp.

◆ Naujas Adresas: Rašant A. L. Balso Redakcijai dabar reikia adresuoti sekančiai: A. L. Balsas, c. José León Suárez 5684, 1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.

● HOTEL CITY ●
● Andes 1342, esq. 18 de Julio ●
● de Ema P. de Chesna ●
● Kambariai švarūs— ●
● Kainos žemos. ●

ANSAMBLIŲ KRIKŠTINOS

Argentinos Lietuvių Centro tautinių šokių ansamblys, kuris gausiai prieš beveik 30 metų ir pirmųjų uolymų jau vaikai jame dalyvauja, kad suteikus jam daugiau orumo ir tankstesnį pavadinimą, dabartinio jo vadovo, J. Pūko ir jo dalyvių sugalvota jį pakrikštyti.

Ir štai per sukaktinę šventę, liepos 20, įvyko iškilmingos "krikštynos". Krikštateviais buvo pakviesti, vienas iš brandžiausių Pietų Amerikoje folkloristų, kuris yra daug prisicijęs prie tautinių šokių - folkloro tobulinimo ir yra nemažai pastangų padėjęs ir ALC ansamblio tobulinimui, dr. Alfredo Stanevičius ir Hermenia Burbaitė Jakubauskienė, kuri nuo jaunų dienų dalyvauja visuomeniniame bei kultūriniame veikime, o dabar jau jos vaikai dalyvauja ansamblyje. Ansambliui suteiktas vardas INKARAS.

Krikštinių metu salėje stebėtojų teisėmis buvo pirmoji ALC Ansamblio mokytoja ir organizatorė Antanina Dzikaitė Mikeliūnienė, ir po jos, ilgą laiką ansambliui vadovavusi ir daug širdies ir pastangų įdėjusi Ona Gudliauskaitė Ožinskienė.

Tą progą Ansamblio Inkaras ryžtingai išpildė: Pakelt kojų, Suk, suk ratelį, Audėjėlę, Sveikinamasi jonkelį, Dar ne tavo valia, Vijūra, Malūnėlį ir malūną. Jiems akordeonu lydėjo inž. G. Kiauga ir Andrés Wislocki.

Mergaičių dainuojantis vienetas kuris nuo dabar vadinsis Gintarėlis, išpildė: Nemune ledai išplauks, Habanera, Oi Lietuva, Žemaitiška polka ir Medžiotoja.

Lygiai kaip Inkaras taip Gintarėlis, ši kartą, per savo "krikštynas" pasirodė tikrai žavėtinai. Publika nešikštėjo katučių. Mergaitės turėjo padainuoti virš programos bisui.

Vienetų vadovai buvo apdovanoti gėlių puokštėmis. ALC pirm. J. Mičiūdas dėkojo programos pildytojams ir gausiai susirinkusiai publikai.

Programai sklandžiai vadovavo Vladė Malėlaitė Survilienė ir Susana Tamašiūnaitė.

Po žavėtinai programos buvo pateiktos vaišės. Įvyki fotografavo A. Kirstukas ir Marta Butkutė Gurskienė.

Orkestrui griežiant šokiai tęsėsi iki ryto.

Pr. Šiaulietis

LINKĖJIMAI IŠ LIETUVOS

Mums, nuo liepos 23 iki rugpjūt 18, 77 lankančios Lietuvoje teko sutikti nemažai tautiečių, kurie nepaprastai įdomaujasi savo artimųjų gyvenimu Argentinoje. Teko daug pasakoti apie mūsų gyvenimą.

Linkėjimų nuo artimųjų bei giminių parvežėm: Rinkevičiam, Bilevičiam, Simanauskam, Morozam, Šestokam, Ruzgūi, Rimšam, Gogeliui, Pranskūnam, Jociam, Vercinskam, M. Geležytei-Spevak, Mačernienei, Lemberiui, Kryžiokam, Vilutienei, Brazienei, Pocienei, Aleškevičiam, Pilmkam, Švedienei, Bražėnam, Pinkevičiam, Tamašiūnam, Šneideriui, Budreckienei, Lukšienai, Grigaičiui, Survilam, Ivanauskam, A. Rymavičienei, R. Narbutui, Sudniui, Dočkam, Veščiuonam, Rudžiam, Tauteriam, Norkaičiam, Kunigonienai, Tubelytei, Ambrzevičiam, J. Narbutam, Olsevičiam, Jurgelaičiui, Jaremčiukam.

Taipgi daug linkėjimų siunčia seniau reemigravę tautiečiai: Butauskas, Baliukoniai, Kairiai, Žukauskai, Jurgelaičiai, Orlovai, Jakubonis, Štaškauskienė, Balsienė, Ramanauskienė, Mažiūka, Bendoraitienė ir kiti su kuriais teko susitikti Vilniuje ir Kaune. Visiem prie pirmos progos perduosim asmeniškai ir papasakosim apie jų gyvenimą.

ALB. Leidėjai.

SKAITYKITE IR PLATINKITE ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ!

MALONIAM

PRENUMERATORIŲ

DĖMESIUI

Pranešama Gerb. prenumeratorių žiniai, kad šis ALB numeris yra už rugpjūtį ir rugsėjį, kadangi mums išvykus nebuvo kas galėjo išleisti. Kaip matysite iš teksto, nekuri medžiaga yra netaip aktuali, bet kitaip, šiais sunkiais lietuvių spaudai laikais nebuvo galima padaryti. Sekančiuose numeriuose pasitengsim pateikti savo išpuodžių iš viešnagės gimtinėje.

ALB Leidėjai.

Prenumetas apsimokėjo:

Dionisas Jasiulis,
Alfonas Leščinskas,
Vladas Rukas,
Cecilija Čaikauskaitė Laurinavičienė

ir \$ 600 aukų,

Inž. Juozas Bukevičius ir \$ 500 aukų,
Liūdas Krompalcas,
Juozas Jocas \$ 30 papildomų,
Juozas Baltušis,

Gediminas Burdulis,
Paulina Burbaitė Kalvelienė

ir \$ 500 aukų,

Julija Ripskytė Žlabienė,
Leonora Dijokaitė Apšėgienė

ir \$ 500 aukų,

Jonas Petronis ir \$ 300 aukų,
Julija Balčiūnaitė Romančiukienė,
Dominga Kaupelytė Duenk,

Elena Babonytė Pupelienė,
Stefanija Kontautaitė Petrauskienė,
Vanda Amulytė Viteikienė,

Pranas Malinauskas ir \$ 100 aukų,
Eduardas Zdanavičius ir \$ 100 aukų,
Jonas Paulauskas,

Juozas Vabolis,
Juozas Venckus ir \$ 300 aukų,
Albertas Lukšėnas,

Pranas Zagurskis,
Ignas Motiejunas,
Luis Aglinskas,

Kazimieras Stankūnas ir \$ 200 aukų,
Severina Žilvitenė,
Aleksandras Mikėnas,

Jonas Leita,
Rapolas Šerkšnas,
Konstancija Tarosaitė Galvelė

ir \$ 200 aukų,

Juozas Lemberis ir \$ 1,000 aukų,
Antanas Pasternokas,
Ona Ramonytė Stašaitienė

ir \$ 100 aukų,

Stasys Pinkevičius,
Teofilė T. Lukšėnienė prim. \$ 200,
Aloyzas Apanavičius,

Antanas Davidėnas primok. \$ 200,
Klemensas Majauskas primok. \$ 200,
Magdalena Raibikytė Grižienė

ir \$ 100 aukų,

Jonas Pagoreckis,
Leonora Kulišauskaitė Jaramchuk

ir \$ 200 aukų,

Petronėlė Poškutė Mežanskienė,
Antanina Lalytė Tauterienė,
Felixas Žemaitis ir \$ 200 aukų,

Viktoras Prieskienis,
Juana Bedikonis de López,
Juozas Saulėnas

Pėtras Kazlauskas,
Viktoras Virganavičius ir \$ 500 a.,
Adolfas Viršulas,

Kazimieras Maslonis,
Pranas Šukys,
Liūdas Tumsis,

Antanas Žvaliauskas,
Jonas Gimbutis,
Matičius Stasiulionis,

Pedro Vaisieta,
Juozas Lašas,
Juozas Šneideris,

Jonas Narbutas primokėjo \$ 300,
Inž. Misiūnaitė ir \$ 500 aukų,
Juozas Žatkevičius primokėjo \$ 600,
Petras Bačkis primokėjo \$ 200,

Emilija Tubelytė primokėjo \$ 200,
Dr. Juan I. Simanauskas,
Marija Venclovaitė Žiemelienė,

Jonas Davolis,
Karlis Markauskas,
Elena Cortes Ramonaitė

Marija Žvirždauskaitė Paserbskienė,
Kazimieras Sabalys ir \$ 500 aukų.
(Seka tęsiasi)

A. L. Balso Leidykla dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeratas. Siuntinėjimas paraginimui daug kainuoja ir apskundina redakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai.

KLEMENSUI KATINUI

iškeliavus amžinybėn, Jo sesutei Vandai Katinaitei Cikštieci su šeima reiškiame nuoširdžiausią užuojautą —

Vincas ir Adelė Grigaičiai
Julius ir Jonė Mičiūdai
Pranas ir Ona Ožinskai

PETRUI ŠNIOKUI

taip staiga apleidus šį pasaulį, Jo žmonai Juanai Pilkauskaitėi Šniokei, sesutei Elena ir kitiems giminiams reiškiame nuoširdžią užuojautą

Pranas ir Ona Ožinskai
P. Sakalauskas su šeima
S. Kažukauskas su šeima
Jonas Sudnius
V. Žaltauskienė

STEFANIJAI ŠEŠKAUSKAITEI VEŠČIŪNIENEI

staiga mirus, Jos vyrui Adolfui Veščiuonui, sūnui dr. Alfredui su šeima, broliui Kazimierui Šeškauskui ir kitiems artimiesiems nuoširdžią užuojautą reiškiame —

Aleksandras Mikėnas su šeima
Pranas ir Ona Ožinskai
Leonas Janonis su šeima
Fr. Krapavicko šeima
El. Jeta J. Krapavickienė

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas —

ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público
IDIOMA LITUANO

VIENINTĖLIS TURINTIS TEISĖ LIETUVIS VERTĖJAS
Torre 5, 8° C Tel. 652 - 8058

B° Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14
Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miercoles y Viernes de 12 a 18 horas

OSCAR SALA VICTORICA

Abogado

JUAN CARLOS SIMCAK

Agente Judicial

Sucesiones, Contratos, Asuntos Civiles, Comerciales, Penales,
Divorcios, etc. Mencionando este aviso precios módicos

Horario de atención al público:

CAPITAL: Florida N° 470, 5to. piso, of. 503

Jueves, de 18 a 20 horas.

LA PLATA: 14 N° 781, 3er. piso, of. 1

Lunes, miércoles y viernes, de 18 a 20 horas.

BERISSO: Industria N° 4695

Todos los días, después de las 20 horas.

"CASA TROTTA"

LAIDOJIMO ISTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta

Valentin Alsina 2220

Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

Tomás Yarlori e Hijo

LAIDOJIMO ISTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271

Skyrius: Larrazabal 3684

CASA "GARCIA"

LAIDOTUVIŲ ISTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms

c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208 - 6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)

Moderniausias fabrikas gamina geriausios rūšies valų
pendzelius, šepečius šluotas ir kitus valų-šerių išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Moteris ir Pasaulis

PASISAKYMAI APIE MOTERIS

Moters vardas yra labai garbingas. Moters garbei skelbiami net moters metai, motinos dienos ir kt. Moterys pasireiškia ne tik kaip moterys šeimos ir socialiniame gyvenime, bet ir visose srityse: visuomenėje, kultūros ir mokslo darbuose, neatsilikia ir politikos veikloje. Moterys turi nemažai savo, tik moterų, organizacijų, įvairių tautybių, tarpautinių, profesinių — inžinierių, architektų, daktarų ir t.t. Visais laikais, ypač dabartiniiais, yra iškilę už moters laisvę sąjūdį, už moters lygybę su vyrais ir t.t. Visa tai įvairiausiai spaudoje komentuojama, tačiau tas mums nesvarbu — leistas į platesnius nagrinėjimus. Vietoj to būtų naudingiausia čia prisiminti didžiųjų vyrų, mokslininkų, kultūrininkų pasisakymus apie moterį. Tokiu būdu susidarysime tikrą vaizdą apie moters reikšmę, jos asmenybę ir jos vertę žmonijai. Tokie teigimai ir gal kartais neigiami apibrėžimai duoda pilnus moters bruožus. Taigi, pasvarstykime čia pateikiamus įžymiųjų vyrų pasisakymus.

Napoleonas I yra pasakęs, kad graži moteris džiugina akis, gera moteris — džiugina širdį; — pirmoji yra perlas, o antroji — neapsakoma brangenybė.

Garsus tautos vyras V. Putvytis taip rašo: Vergijos ir baudžiavos laikais daug nustojo ir mūsų moteris. Dabar ji vėl pamažu atgauna savo sostą. Padėkime jai tapti tikra gyvenimo karaliene.

J. Michelet yra pasakęs: Kokia moters misija? Visų pirma — mylėti, antra — mylėti tik vieną, ir trečia — visada mylėti.

Po Dievo mes privalome būti dėkingi moteriai: visų pirma už pačią gyvybę, o antra — už sudarymą tų aplinkybių, kad gyvybę verta turėti. — Taip sako C. N. Bovee.

Pagal Zarathustrą, moteris geriau negu vyras supranta vaikus, bet vyras yra vaikiškesnis negu moteris.

Argi turi žmonija gražesnę šventovę, kaip moters širdis? — sako Kotzebue.

Filosofas A. Maccina yra išsireiškęs, kad sukilusi ir kovojanti moteris yra nenugalima, kaip nenugalima yra meilė.

Rašytoja M. Pečkauskaitė pažymi, kad moters uždavinys yra kurstyti ir saugoti tą šventąją ugnelę, kuri rusena kiekvieno žmogaus sieloje — Absoliuto, Tobulybės, Amžinybės troškimą.

Moters veido išraiška daug svarbesnė kaip drabužiai, kuriais ji dėvi, — sako Dale Carnegie.

Moteris — tai horizontas, kuriame susitinka dangus ir žemė. Joje, kaip nė vienoje kitoje būtybėje, randa sau prieglaudą ir angelas ir velnias. Pati maloniausia ir pati kilniausia moteris turi savyje šiek tiek pragaro anglių ir nėra tokios menkos moters, kuri savyje neturėtų dangaus kertelės, — rašo L. Boerne.

Gi šv. Augustinas taip apibūdina moterį: Jei Dievas būtų sukūręs moterį vyro valdove, jis ją būtų padaręs iš jo galvos, — jei jis būtų sukūręs ją jo verge, jis būtų padaręs ją iš jo kojų, — bet jis išmė ją iš vyro šono, kad padarytų jam lygia jo drauge.

Garsusis Šekspyras yra parašęs, kad moteris yra angelų maistas, jeigu tik jai nevadovauja velnias.

Norėdami pavaizduoti angelų grožį, juos vaizduoja panašius į moteris — sako Otway.

Guarazzi sako, — visada gerbkite moterį, juk moteris buvo ir jūsų motina.

Čia yra tik dalis tų pasisakymų apie moterį. Ši tema yra plati ir neišsemiamą. S-ra. — Alė Sakalaitė



Dailininkas Jonas, Rimša, kurio darbų paroda dabar vyksta Vilniuje, Dailės Muziejaus rūmuose, daugelio vietos ir užsienio lietuvių lankoma.

SAKO, LABAI SEKASI APGYVENDINTI DŽIUNGLES

Brazilijos Amazono džiunglės yra garsios visame pasaulyje. Su 1970 metais prasidėjo jų apgyvendinimo kampanija. Valdžia sako, kad tos pastangos labai sekasi. Tūkstančiais žmonės į džiungles plaukia iš visų šalies kampų.

Štai miestelis Cacoal. Jis džiunglėse gimė tikrai prieš ketverius metus. Šiandien jis jau turi 15.000 gyventojų. O jo apylinkėje yra ant sklypų išikūrusių net 25.000!

Tai labai panašu į praeitame šimtmetyje amerikiečių veržimąsi į tolimuosius Vakarus — Kaliforniją ir kitas valstijas.

ŠALČIAUSIA PLANETA MŪSŲ SAULĖS ŠEIMOJE

Tolimiausioji planeta Pluto yra nukota sušalusiu metanu (methane) ir turi temperatūrą 400F laipsnių žemiau nulio. Tai yra vienintelė planeta visoje devynių planetų Saulės šeimoje, kuri per visą savo 4.6 milijonų metų amžių nėra nei kiek pasikeitusi.

Šiandien Pluto tebėra toks pat, koks buvo saulės sistemai tebesikuriant, pasakė Havajų universiteto prof. David Morrison, vienas iš trijų mokslininkų, ištyrusių kaip atrodo tolimiausioji ir šalčiausioji planeta, kuri apskrenda aplink saulę sykį por 248 metus.

MOTERIS — SERIFAS

Cathy Crumbley, 30 metų moteris, iš St. Clairville, Ohio išrinkta Belmont apskrities šerifu. Tokiose pareigose ji bus pirmoji Ohio valstijoje. Naujoji šerifė yra šešių pėdų ūgio ir sveria 275 svarus. Ji, sakosi, galinti sėkmingai rungtis ir nugalėti stipriausį vyrą.

MYLIMAI ŽEMEI

Žeme, mano žeme, žeme numylėta, Amžiais kur gyveno mūs tėvų tėvai! Sodžiais padabinta ir gėlėm nusėta. Man esi gyvybė ir širdies namai.

Aš tave, kaip siečiau, saugosiu gedėsiu, Kol krūtinėj mano plaks gyva širdis. Tavo brangų vardą, Lietuva,

/minėsiu,

Kol pats gyvas būsiu, kol tarnaus

/mintis!

Leonas Virbickas

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

LIETUVOS KATALIKŲ ŠVENTE

Šimtai tikinčiųjų iš visos Lietuvos, taip pat svečių iš Lenkijos ir Baltarusijos 4.7.77, dalyvavo Aušros Vartų Dievo Motinos paveiklo vainikavimo penkiasdešimtųjų metinių iškilmingame minėjime. Tikintiesiems, kurie klausėsi pamaldų ne tik Aušros Vartų koplyčioje, bet buvo užtvindę ir prie jos esančia gatvę, mišias laikė ir pamokslus lietuvių bei lenkų kaibomis sakė Vilniaus archiepskopus valdytojas Monsinjoras Česlovas Krivaitis, Panevėžio vyskupijos valdytojas Vyskupas Romualdas Kriščiūnas, Kauno archiepskopus ir Vilkaviškio vyskupijos valdytojas Vyskupas Juozas Matulaitis-Labukas. Po mišų choras su visais besimeldžiančiais giedojo litanijas.

◆ Algis Prasauskas iš JAV, su žmona Birute Jasutyte, spalio mėn atvyksta pas žmonos tetą dre. Aldona Jesutytė Kavaliauskienę ir tetėną inž. Joną Kavaliauską į svečius.

◆ Alfonsas Karosevičius po sunkios vidurių operacijos baigia sveikti savo namuose, žmonos Julijos Kavaliauskaitės slaugomas, dukters šeimos ir draugų lankomas.

◆ Petras Kiaupa darbe susižeidęs koją jau virš dviejų metų kaip vargta. Po kelių operacijų tik pradėjo sveikti, bet dar negreit galės drąsiai vaikščioti.

◆ Julija Rinienė, iš Kukuriškių kaimo paieško savo tėvo, 1944 m. viečiūtį išvežta priverstinėms darbams į Vokietiją ar kur kitur. Jis buvo gimęs 1907 m., Gyveno Laumelių k. Kretingos apskr.

◆ Pasaulio lietuvių sporto žaidynės 1978 Toronte vyksta tuo pačiu laiku, kai šaukiamas Pasaulio LB seimas ir Deintų šventė. Dėl to visi trys renginiai navedinti bendru vardu-Pasaulio lietuvių dienos. (c.)

◆ Augustinas Grinkas, gyvenęs c. Córdoba 532, B. Talleres, Villa Diego, prov. Santa Fe, prašomas atsiliepti A. L. Balso Redakcijon. L. Pilkai.

◆ Bronius Čergelis, nusilaukęs koją patalpintas senelių prieglaudoje.

● FILETELISŲ ŽINIAI: A. Juozaitis, 20 Kensington Ave N. Hamilton, Ont. CANADA, L8L 7M9, idomaujasi pašto ženklais iš Pietų Amerikos. Norintieji pasikeisti rašykite virš nurodytu adresu.

IR MOTERYS PRADĖJO SIRGTI SKILVIO OPOMIS

Kiek seniau skilvio opomis sirgdamo beveik vien tik vyrai. Kad moteris susirgtų, būdavo retas atsitikimas. Kaip praneša ligų sekėjai, reikalai pasikeitė.

Pasak skilvio opų tyrinėjimo instituto direktoriaus dr. Morton I. Crosman, prieš 30 metų kas 20 vyrų susirgimų susirgdamo viena moteris. Dabar kas antras vyras suseraga viena moteris.

◆ Dr. Alfredas Aleknavičius, iš San Francisco, JAV, rugpjūčio mėn., su amerikiečių gydytojų ekskursija lankėsi Argentinoje. Ilgesni laiką praleido S. C. de Bariloche, bet kaip viengungis, atsiskyres nuo ekskursijos turėjo susitikimų su Buenos Aires lietuviu J. Kuncos padraugautas aplankė idomesnes vietas.

◆ Balys Butkis, rokiškėnas, našlys, sulaukė jau 88 metus amžiaus. Tuo tarpu randasi gerame sveikatos stovyje. Jis skaudžiai pergyveno Petro Šnioko mirtį, kadangi velioni jis laikė už savo ženą.



Marytė Sidlauskaitė Bumblienė, Brazilijos lietuvių visuomenės veikėja, kuri kantriai padraugavo savo vyrui Aleksandrui Bumbliui jo visuomeniškame darbe, keliolika metų pirmininkauti Lietuvių Sąjungai (Alanca) Brazilijoje. Birželio mėn. Marytė ir Aleksandras Bumbliai važinėdami po Pietų Amerikos valstybes buvo užsukę ir Argentinon. Svečiavosi Berisse pas A. Jocyte, Mindaugiečius, Argentinos Lietuvių Centre ir A. L. Balso Leidykloje. Aleksandras kaip spaudos veteranas domėjosi lietuvių spaudos gyvavimui ir apmokėjo net kelias prenumeratas. Maloni viešnia domėjosi O. Ožinskienės lituanistiniais rankdarbiais. Survilų padraugauti dalyvavę ALC Valdybos sukaktuvinių nagerbime. Visur buvo šiltai priimti.

TRUMPAI

◆ Baliukas Raugas iš River Side, JAV paieško Oną Našlėnienę, gyvenusią c. Colón 815, Monte Grande ir Juozą Nakutį. Prašomi skambinti tel. iš ryto 628-4310, Birutei Savino.

◆ Dabartinėje Lietuvoje, skelbiama, veikia 2.800 mokyklos, nuo pradinių iki universiteto, su 629.000 mokinių. Pradinių (iki 4-to sk.) buvo 1.519, nepilnų vidurinių (iki 8-to sk.) 684, vidurinių (iki 9-11 sk.) 221. Mokytojų 1976 m. būta 34.741, uždribančių po 127 rb. mėnesiui, ar kiek daugiau. Specialių mokyklų turima 77 su 68.300 mokinių, o aukštųjų priskaitoma 12 su 62.600 studentų. Lietuvių kalba yra dėstomoji 85-tam nuošimčiui pradinių-vidurinių mokyklų mokiniams, rusų — 12-tam nuošimčiui, lenkų — trims nuošimčiams. Amerikos lietuviuose 1976 m. veikė 35 šeštadienio lietuviškos mokyklose, turėjusios 2.332 mokinių.

◆ Aš visad troškau, kad žmogus būtų toks, kaip kad aš suprantu, t. y. žmogus, kuris viską jaučia, supranta ir siekia tiesos, gėrio ir grožio.

M. K. Čiurlionis.

● CASA "CAPICUA" ●
● Parduoda loterijos bilietus ●
● mokykloms reikmenis, žaislus ●
● PRODE agentūra ●
● PETRAS VAICEKONIS sav. ●
● Warnes 378 - Villa Crespo ●

RADO AZIJOJ GRYNO AUKSO APRANGA

Reuteris praneša, kad archeologai Centrinėje Azijoje iškasė meniškai dekoruotą auksinį aprėdalą, kuriuo spėjama dėvėdavo koks nors didelis valdovas prieš daugiau kaip 2.000 metų. Radinys atkastas senoose senkapiuose per 12 mylių nuo Kazachstano sostinės Alma-Ata. Aparas buvęs papuoštas beveik 500 įvairiausių auksinių figūrėlių, kas rodo, kad to rūbo savininko labai turtingo būta.

● Ne vynas nusikaltimas, geriantysis kaltas. Katonas

● Dr. H. PFEFFERMAN ●
● Dantistas - Chirurgas ●
● Cosquín 5381, Capital Fed. ●
● Tel. 72 - 6993 ●
● Rezervuokite valandą ●

● Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ●
● Tornu ligoninės chirurginės ●
● salės gydytojas ●
● Av. Gral. Mosconi 2611, ●
● Buenos Aires ●
● Telefonas: 571 - 7723 ●
● Priėmimo valandos: nuo ●
● pirm., treč., penkt. 16-20 v. ●

● Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS ●
● Gydytojas - chirurgas. ●
● Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. ●
● nuo 17 iki 20 val. ●
● Šeštadieniais tik susitarus. ●
● c. Caa-Guazu 283 - LANUS. ●
● Tel. 241 - 7942 ●

GIMDYMO KONTROLĖ ŠUNIMS IR KATINAMS

JAV. Illinois universiteto veterinarai išrado piliules, kurios kontroliuoja šunų ir katinų (kalių ir kačių) daugėjimą. To universiteto medicinos profesorius Dr. Thomas J. Burke pareiškė, kad tas piliules duodant įmaišytas į maistą tiems gyvuliams "karštis" savaimė praeina ir jų nebereikia kastruoti. Tos piliulės ar tabletės vadinamos "Ovban", bet jos gaunamos tik pas veterinarus.

Visiems Apsimoka Skelbtis — Argentinos Lietuvių Balse!

● CASA "CAPICUA" ●
● Parduoda loterijos bilietus ●
● mokykloms reikmenis, žaislus ●
● PRODE agentūra ●
● PETRAS VAICEKONIS sav. ●
● Warnes 378 - Villa Crespo ●

● Drė. SOFIA GINTYLA ●
● Reumatinių ligų specialistė ●
● Ligonius priima savo ●
● kabinete: ●
● Gualaguaychu 4104, ●
● Tel. 50 - 7846 ●
● Pirm., treč., penkt. 17-18 v. ●
● Kitom dienom prašyti val. ●

● VISOKIŲ DOVANŲ ●
● PASIRINKIMĄ ●
● JUMS SUTEIKS: ●
● Bazaras "RUTKUS" ●
● Yra visko Jūsų namams! ●
● Isleta 1907, Valentín Alsina ●
● A. K. S. Rutkai, savininkai ●

Juokai

Skyrybos

Kalbas dvi draugės:

—Kodėl Jadvyga skiriasi su vyru?

Pati pasakojo, kad jis pusryčius jai į lovą atneša.

—Taip. Bet kasdien atneša pusryčius penktą valandą ryto.

Plaukai

—Sakai, kad šią plaukų kuokštę laikai savo vyro prisiminimui. Ar jis miręs?

—Ne, bet jau penkiolika metų, kai nupliko...

Musės

—Kelneri, sriubos lėkštėje plaukioja musė!

—Negali būti. Musės nemoka plaukioti.

Atsakymas

Profesorius: Kokia yra svarbiausia teismo pareiga?

Studentas: Patirti kuri iš dviejų besilydinėjančių pusių turi geresnį advokatą...

Pinigai ir patyrimas

Kalbas dvi pažįstamos.

—Girdėjau, kad išteklėjai ir gerai gyveni. Kaip tau taip pasisekė?

—Labai paprastai. Susipažinau su turtingu vyru. Jis turėjo daug pinigų, o aš patyrimo.

—Kaip tai — turėjo?

—Dabar pinigai pas mane, o pas jį — patyrimas.

Laisvė

—Mano žmona visuomet daro, ką nori.

—O tu?

—Aš irgi darau, ko ji nori.

Laiko klausimas

—Ar manote, kad ilgos sužieduotės yra geras dalykas?

—Aišku. Juo ilgiau vyras susižiedavęs, juo trumpiau jis yra vedęs.

Žmona

—Kodėl jus su žmona visada baratės gatvėje?

—Namuose mano žmona mėgsta ramybę.

NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Foto PRITTY

Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio
CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347
Banfield (prie stoties) T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

Korespondentai rašo

TARYBŲ LIETUVOS SPARNAI

Lietuvos civilinės aviacijos valdybos rūmuose kabo didžiulis žemėlapis, išraižytas mešvomis linijomis. Tai žydrėji keliai, kuriais kasdien į tolimiausius Tarybų šalies kampelius išskrenda ir sugrįžta modernūs oro laineriai. Jeigu sudėtume tuos kelius į vieną tiesiąją, ja kelis kartus būtų galima apjuosti Žemės rutulį.

Gimusi daugiau kaip prieš trisdešimt metų, Tarybų Lietuvos civilinė aviacija šiandien tapo svarbia liaudies ūkio šaka. Dabar jos paslaugomis praktiškai naudojasi kas ketvirtas respublikos gyventojas, Aukštos klasės lėktuvai iš Vilniaus skrenda į Maskvą ir Leningradą, Uralo pramonės centrus ir Juodosios jūros kurortus. Oro tiltai sujungė Viinių su didžiausiu Vidurinės Azijos miestu Taškentu, Užkaukazės respubliką — Gruziją, Azerbaidžaną ir Armėnijos sostinėmis. Komfortabilūs laineriai iš Tarybų Lietuvos sostinės reguliariai skraidą į 38 šalies miestus ir kurortus. Neprailegsta kelionė ir į Panevėžį, Šiaulius, Biržus, Rokiškį... Nors plentai ir geri, taupydami laiką, žmonės mielai naudojami vietinių oro linijų lėktuvų paslaugomis. Kelionė reaktiviniu lėktuvu TU-124 iš Vilniaus į Palangą, pavyzdžiui, teuztrunka vos pusvalandį. Nespėja žmogus peržvelgti sostinėje pirktų rytinių laikraščių, kai jis jau kviečiamas išlipti Kupiškėje arba Naujojoje Akmenėje...

Oro vartus į plačiąją šalį gauna ir mažesni miestai. Neseniai Šiauliuose pastačius modernų aerouostą, prasidėjo reguliarius reisai į Maskvą ir Leningradą. Oro tiltą su didžiausiais šalies miestais turi Kaunas, Palanga. Beje, iš pajūrio aerouosto vasaros metu kasdien pakyla ir nusileidžia po penkiasdešimt lėktuvų.

Tarybų Lietuvos sparnai nuolat tvirtėja. Greiti ir patogūs lėktuvai TU-124 ir AN-24 dabar pradeda keisti dar tobulėsius. Neužilgo Vilniaus aerouoste nutūps pirmieji naujausių markių tarybiniai lėktuvai TU-154 ir JAK-42. Šie oro laivai vienu metu galės paimti po 120 ir 168 keleivius.

Oro laivyną vis plačiau telkia specialistai. Kilnų darbą atlieka respublikos sanitarinė aviacija, teikianti greitąją medicininę pagalbą nelaimės iškilimams žmonėms. Civilinės aviacijos lėktuvai taip pat daug padeda mūsų žvejams, ieškant didžiausių žuvų telkinių, autoinspekcijos darbuotojams, kovojant už eismo saugumą keliuose.

"Skraidantis cechas"

Žemai virš arimų skrendantis lėktuvas tapo neatskiriama Tarybų Lietuvos kaimo peizažo dalele. Lakūnai padeda žemės ūkio darbuotojams išauginti gausius derlius, pavaduoja juos nuo sunkių darbų.

— Respublikos "mažoji aviacija" dabar kasmet prižiūri daugiau kaip po pusę milijono hektarų pasėlių ir sodų, — pasakoja Lietuvos civilinės aviacijos valdybos viršininko pavaduotojas Mindaugas Bajerčius. — "Skraidantis cechas" tręšia ir kalkina laukus, naikina žemės ūkio kultūrų kenkėjus ir piktžoles, efektyviai kovoja su augalų ligomis.

Lietuvos žemės ūkio aviacijos branduolį sudaro išymaus tarybinio konstruktoriaus Olego Antonovo lėktuvai AN-2. Per dieną nesunkiai patrešdama 250 hektarų pasėlių, ši mašina pakeičia keliolikos žmonių mechanizuota brigada. Bet svarbu ne tik darbo sparta. Radviliškio rajono "Draugo" kolūkio pirmininko, Socialistinio Darbo Didvyrio Algirdo Malinausko žodžiais, aviacija padeda iš kiekvieno hektaro gauti mažų mažiausiai dviejų-trijų centnerių derliaus priedą. Ši nuomonė — ne be pamato. Mat, lėktuvai atlieka darbus pačiais geriausiais agrotechnikos

terminais, kai jokia kita technika negali išieiti iš šlapius laukus. O koki efektą duoda kova iš oro prieš piktžoles, žemės ūkio kenkėjus!

Visai neseniai spauda rašė apie sėkmingus naujų tarybinių malūnsparnių KA-26 parodomucius skrydžius Suomijoje, Prancūzijoje, JAV, Japonijoje. Dvylikos užsienio šalių firmos, jų tarpe VFR ir JAV, tuoj pat nusipirko šiu puikių mašinų. Nemažai jų gavo ir Tarybų Lietuvos civilinė aviacija. Dabar gražiuoju KA-26 galima pamatyti virš miškų ir sodų, vešlių javų ir žaliųjų plotų. Tai išties nepakeičiamas žemės ūkio lėktuvas. Malūnsparnis nedidelis, gali nutūpti bet kokioje aikštelėje, manevringas, lengvai valdomas. Ypač juo patogų purkšti pramoninius sodus, kurių plotai Tarybų Lietuvoje sparčiai didėja.

Dabar lėktuvų paslaugomis naudojasi beveik pusė tūkstančio respublikos kolūkių ir tarybinių ūkių. Ši penkmetį "skraidančiojo cecho" sparnai gerokai praplėtė: žemės ūkio aviacija savo globon paims dar trejetą šimtų tūkstančių hektarų laukų. Lėktuvams ir malūnsparniams — ūkiai stato vietinius aerodromus. ... Vienas po kito iš Vilniaus aerouosto kyla padangų lėtieji. Jų maršrutai — tolimesni ir artimesni respublikos rajonai, visa Lietuva.

R. Čėsna.

Prof. Dr. ANTANAS KLIMAS VENEZUELOJE

PLB Valdybos rūpesčiu bei parama, žinomasai mūsų kalbininkas prof. dr. Antanas Klimas lankydams Pietų Amerikos Lietuvos Bendruomenėse lituanistiniais reikalais, neaplenkė ir Venezuelos. Savo viešnagės metu buvo apsistojęs sostinėje — Caracas mieste.

Jo priėmimu bei paskaitų-konferencijų organizavimu rūpinosi Venezuelos LB centro valdybos vicepirm. visuomeniniam reikalams dr. Rita Deveikytė-Senior, talkininkaujant diplom. vertėjai — iš lietuvių kalbos į ispanų, angų, prancūzų bei vokiečių ir atvirkščiai — p-niai; Dantui Statkūtei-Rosales ir VLJS-gos pirmn. Arui Mažeikai.

Birželio 26 dieną, dr. A. Klimas lydimas A. Mažeikos lankėsi Maracay mieste. Šia proga turėjo galimybę asmeniškai susipažinti ir mums rūpimais klausimais išsikalbėti su Bendruomenės centro valdybos nariais.

Mieląjį svečią p. p. Gavorskai pakvietė pietų ir po to nors trumpai supažindino su Maracay miestu.

Maracay 1977 liepos mėn.

V. Venckus



VACLOVAS DAUNORAS tarptautiniai pagarsėjęs Vilniaus Operos solistas, kurio, o taipgi jo kolegos V. NOREIKOS įdainuotas lietuviškas ilgo grojimo ploktelės galima gauti A.L.Balso Leidykloje. Už 6 US dol. prisijunčiame į bet kuri kraštą apdraustu siuntiniu.

LEONAS MUSKETAS sažiningai taiso ir derina pianinus Perkant pianinus padeda išrinkti Pje. Monaco 4429. Bs. As. Telefonas: 567-2094.

Nauji Kapai

* Bronius Untulis, gimęs 4.10.1883 m. Rumsaičiuose, Ylakių vals., mirė 1.2.77 Vilniuje. Velionis buvo pedagogas-istorikas, universiteto profesorius, laikraščių bendradarbis, knygų autorius.

* Kazys Musteikis, ukmergiškis, 80 m. amžiaus mirė Brazilijoje. Liko žmona Różalija, sūnus Klemensas ir duktė Veronika su šeima.

* Raimundas Petrukaitis, 21 m. amžiaus žuvo motociklo nelaimėje Vokietijoje 14.11.76. Liko tėvai ir sesutės ir brolis.

* Ona Zeidatienė, žimi pažangiečių veikėja mirė N. Yorke. Apie šios mirtį trumpa žinutė tilpo Laisvėje.



Estanislao Jaspelskis,

47 m. amžiaus, po trumpos ligos mirė Fiorito ligoninėje 30.7.77. Pijaus Sakalausko ir José Castosa rūpesčių palaidotas Sarandí kapinėse. Velionis buvo policijos karininkas ir pavdingas vyras. Gyvenimo nesėkmių — netekimo šeimos, palaužtas, virto nepagydomu alkoholiku; dėl tos priežasties visas Jo gyvenimas liko beprasmiškas. Taip liūdnai baigė ir savo gyvenimo paskutines dienas, gražiausiame amžiuje palikdamas šį pasaulį.



Vincas Kaušilas,

uteniškis, 80 m. amžiaus staiga mirė 13.7.77 Rem. de Escalada mieste. Palaidotas vietos kapinėse. Liko žmona Jadvyga Tutinaitė, duktė Ana su šeima. Velionis buvo sąmoningas lietuvis, skaitė pažangią spaudą, domėjosi senai paliktos Tėvynės gyvenimu. Tebūna jam lengva Argentinos žemė. Reiškiamie užuojauta ilgamečio skaitytojo šeimai.



Klemensas Katinas,

ukmergiškis, 76 m. amžiaus, mirė 7.7.77 Buenos Aires mieste. Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko sesuo Vanda Čikštienė su šeima ir kiti gimines. Velionis jaunystėje dalyvavo pažangios visuomenės veikime. Skaitė lietuvių spaudą. Buvo sąmoningas lietuvis.

JOSE ANDZIULIS PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres
c. 39 № 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 244 (B)



Antanas Korsakas,

gimęs Šiauliuose 1888 m., sausio 4, mirė Argentinoje, Kordobos provincijoje, Villa Rumipal miestelyje, 5.7.77. Palaidotas nuosavoje kriptoje (bóveda), Villa del Dique kapinėse. Giliam liūdesyje liko jo gyvenimo palydovė-žmona Emilija Galeckaitė ir gimininga Sprindžių šeima. Velionis jaunystėje gyveno Rusijoje kur mokėsi technikos mokykloje. Emigravęs į JAV siekė aukštesnio technikos mokslo. Po I pasaulinio karo grįžęs Lietuvon vadovavo tvenkinio statybai ant upės Jūra, prie Tauragės. Dėl nesąžiningų bendradarbių nukentėjo ekonominiai ir moraliniai. Atvykęs Argentinon ilgai dirbo amerikiečių Good Year gumos apdirbimo įmonėje, vėliau buvo įsteigęs savo, metalo apdirbimo įmonę. Kas pažinojo velionį Antaną ji laikė savo draugu nes jis visiems buvo draugiškas ir daugeliam yra ištiesęs pagalbos ranką. Kas jį pažinojo visi apgailestauja Jo išsikirimą iš gyvųjų tarpo.



Stefanija Šeškauskaitė Veščūnienė, pandelietė, 62 m. amžiaus staiga mirė nuo širdies priepuolio 3.8.77. Palaidota San Justo kapinėse kur amžinai ilsisi Jos broliai Jonas ir Romualdas. Dideliame nuliūdime liko vyras Adolfas Veščūnas, sūnus, ekonominių mokslų daktaras Alfredo su žmona stud. Irene Careiga, brolis Kazimieras, teta Elz. Krapavickienė su šeima ir kiti gimines. Budynėse dalyvavo daug tautiečių ir vietinių kaimynų, kurie pridengė gyvų gėlių vainikais, naują geros lietuvių kapą. Tegul Jai bus lengva svetingos Argentinos žemė.
Pr. Saulis.

* Karolina Krikužytė Mikalčiuvienė, 75 m. amžiaus, mirė 6.5.77 Berisso mieste. Palaidota Berisso kapinėse. Liko vyras Povilas Mikalčius, duktė Emilia su šeima ir kiti gimines.

* Juozas Ivarauskas, marijampolietis, 77 m. amžiaus mirė 27.2.77 Wilde mieste. Palaidotas Sarandí kapinėse. Liko žm. na Marija Čižukaitė ir kiti gimines.

ANA MARIA ANDZIULIS ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras
Necochea 220, 3º d. 1. Cod. 1158
T. E. 221 5 6275

* Juozas Babilius, tauragiškis, 81 m. amžiaus mirė 5.8.77 Urugvajuje. Palaidotas Progreso kapinėse. Visas jo sunkiu darbu užgyventas nejudomas turtas perėjo Valstybės žinion. Gi judomas turtas tapo kaimynų išgrobstytas. Velionis buvo pažangios minties žmogus, bet vėliausiu laiku, senatvėje, sumaterialėjęs ant tiek, kad net nepasirūpino iš anksto padaryti testamentą; kokias labdarin-gai istaigai palikti savo turtą. Tenka labai apgailėti tokį reiškinį, kurių mūšose pasitaiko dažnai.

* Romas Bedikonis, ukmergiškis, 80 m. amžiaus mirė 17.7.77 Castelar mieste. Palaidotas Flores kapinėse. Liko duktė Juana su vyru S. López, vaikaičiai: ir gimininga Pr. Merkio šeima, gyv. Alta Gracia, Kordoboje. A. L. Balso skaitytojų šeimai reiškiamie gilia užuojauta.

* Jonas Žvinakis, alvitiškis, 74 m. amžiaus mirė 17.8.77. Liko serganti žmona ir duktė su šeima.



Mikas Krasinskas,

alvitiškis, 82 m.a. mirė 27.6.77, Montevideo mieste, Urugvajuje. Palaidotas Villa del Cerro kaipin. Liko žmona Teresė Šeporaitytė ir sūnus Alberto Miguel su žmona Marija Elena Puig ir kitos gimines bei draugai. Velionis buvo šviesus žmogus: bendradarbiavo A.L. Balse ir Bostono Kelcivyje. Dalyvavo Urugvajaus lietuvių visuomeninėje veikloje. Prieš mirdamas draugo J. Miklovio prašė perduoti linkėjimus draugams ir buvusiams bendradarbiams. Lai Jam bus lengva svetinga Urugvajaus žemė.

* Antanas Pikutis, seiniškis, 71 m. amžiaus, mirė 10.7.77. Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko žmona Veronika Rakalskaitė, duktė Irene su vyru dr. E. Paršeliu, vaikaičiai ir kiti gimines. Ilgamečiu mūsų laikraščio skaitytojų šeimai reiškiamie gilia užuojauta.



Hortenci de Lašas,

mirė 5.8.77 Villa Fiorito vietovėje. Palaidota Lomas de Zamora kapinėse. Liko vyras Juozas Lašas ir daug draugų. Tegul Jai bus lengva Argentinos žemė.

* Veronika Sarafinienė mirė rugpjūčio mėn. platesnis nekrologas tilps sek. num.

* Olga Dagienė ir Teklė Tarasevičienė, liepos pradžioje mirė Urugvajuje. Ten pat mirė Kazys Liaudanskas, 80 m. amžiaus, kurį palaidojo miesto savivaldybė.

* Marija Jasiukynaitė Žvirblienė, našlė, 55 m. amžiaus mirė 2.5.77 JAV. Liko seserys: Natalija Jasiukynaitė, žinoma dailininkė ir Jessie Meyer, gyvenančios JAV.

* Edė Jankutė, Mažosios Lietuvos patriarcho Martyno Jankaus dukra, širdies smūgiu mirė liepos 15 d. durnaktį. Velionė buvo gimusi 1896 m. Bitėnuose. Palaidota liepos 19 d. Šv. Jono lietuvių kapinėse Misisaugoje, Kanadoje.

Lietuvių Parengimai

SOC. CULT. LITUANA DE S. M. "NEMUNAS"

Montevideo 1569, Berisso
68° — ANIVERSARIO — 68°
10 de Setiembre de 1977
Sábado, 21 horas

PROGRAMA ARTISTICO
Conjunto Infantil SKAIDRA
Conjunto Juvenil NEMUNAS
La velada danzante será amenizada por conjuntos musicales de excepción.

INVITAMOS A PARTICIPAR A TODOS NUESTROS SOCIOS Y SIMPATIZANTES DE BERISSO Y BUENOS AIRES
La Comisión

1977 METU

PAVASARIO SUTIKIMAS
S. L. Arg. rengiamas įvyks
rugsėjo - setiembre 17, 22 val.

Av. San Martín 3275, Lanús Oeste
Dalyvauja dainų vienetas Žibutės — vadovaujamas dr. J. J. Simanasko, kuris, inž. G. Kliugai akordeonu pritariant, išpildys naujų lietuvių liaudies ir modernių dainų repertuarą.

Pavasario Karalienės ir Karaliūnaičių rinkimas. Dovanos: Serpentinai, konfiti.

SKONINGAI PARUOSTOS VAIŠĖS
GROS ORKESTRAS
"SAN - SUOCI"

Ižangos reikia užsisakyti iš anksto.
Maloniai kviečia visus —
S. L. Arg. Valdyba.

PAVASARIS,
Jaunimo šventė!
TRADICINIS ARGENTINOS
PAVASARIO 77

sutikimas lietuvių jaunimo
ruošiamas įvyks

Jaunime, nepraleisk progą linksmai sutikti Pavasarį 77 kartu su mumis
Argentinos Lietuvių Centre —

c. Tabaré 6950, Buenos Aires.
RUGSĖJO -

SEPTIEMBRE 24, 21 VALANDA
Programoje J. Puliko vadovybėje paruošti nauji tautiniai šokiai. Aldos Čikštaitės paruoštas, dainuojančių mergaičių vienetas pateiks žvėtinų lietuviškų dainų.

Bus ir madų paroda, kurioje dalyvaus jaunosios kartos modeliuotojai.
Gros orkestras OSTENDE

Visus dalyvauti kviečia —
Argentinos Lietuvių Centro
Jaunimas.

PAVASARĮ SUTIKSIME SU
ASADO PIETUMIS

Sekmadienį, rugsėjo - setiembre 25.
Lietuvių Ratelio Sodyboje



Lietuvių Ratelio patalpose,
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Dalyvaus netik Buenos Aires ir apylinkės lietuviai bet ir svečiai iš toliau.
Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

Argentinos Lietuvių Centro
Sukakties minėjimas įvyks sekančiais:

Spalio 2, sekmadienį 12 val. mišios Santo Cristo bažnyčioje už mirusius narius, po to draugiški pietūs A. L. Centro sodyboje, tik užsakiusiems iki 28. 9. 77. Ižangas užsakyti galima pas: J. Mičiūdą 601 - 1765, A. Ruplėną 601-2989, S. Tamašiūnaitę 601-7715.

Spalio 8, šeštadienį, 21 val., Centrinis sukakties minėjimas su plačia programa, dalyvaujant ALC Ansambliams ir draugiškų organizacijų atstovams. Dalyvauja ansambliai Inkaras, Gintarėlis ir Papartynas.

Spalio 15, 16 ir 22 saloninių žaidimų varžybos, pažmonys.

Spalio 29, šeštadienį, 22 val. sukaktuvinė vakarienė dėl kurios reikia ižangas užsakyti iš anksto.

Visus dalyvauti kviečia —
A. L. Valdyba.

PAMINĖTA IŠEIVIŲ DIENA, PAGERBTOS ONOS

Argentinos Lietuvių Centre liepos 24 paminėta Išeivių Diena ir pagerbtos Onos.

Apie šią reikšmingą sukaktį tarė trumpą bet reikšmingą žodį Leonardas Sruoga. Mažieji ALC ansamblio artistai, Nelidos Zavickaitės-Mahne paruošti išpildė meninę programą: padeklamuodami eileraščių, pašokdami tautinių šokių. Išpudingai padainavo solistė A. Jocytė.

Vyresnieji ALC ansamblio dalyviai, J. Puliko vadovaujami, ryžtingai išpildė keletą tautinių šokių.

Onai Sabutytei Kairienei, kaip daug nusipelnusiai ALC narei, kurios dukte ir vaikiai veikia A.L. Centre, buvo išteikta gėlių puokštė.

Onas ir visus susirinkusius pasveikino pirm. J. Mičiūdas ir pareiškė padėką, tiek išpildžiusiems programą scenoje, kaip lygiai Nelidai Burbaitei, B. Daratėnienei bei Y. Norušytei - Klement už suruošimą gėlių parodos.

Po programos buvo pateiktos skoningai paruoštos vaišės. Parengimas praėjo draugiškoje nuotaikoje.

II Reporteris.



Dr. Alfredo Stanevičius,
VI PALK rengimo komisijos vice-

pirmininkas ir meninės dalės derintojas, buvo atvykęs iš Urugvajaus pasitarimams apie virš minėta renginį su Argentinos organizacijomis ir meno vadovais. Dalyvavo Argentinos Lietuvių Centro jaunimo parengime 20.8.77, ir su Herminia Burbaitė Jankauskiene buvo ALC Ansamblio "krikštėtais". Ansamblis tapo pakrikštytas reikšmingu "INKARAS" vardu. G. dainuojančiu merginų oktetas, vadovaujamas Aldonos Čikštaitės, gavo vardą "Gintarėlis". To "krikštėtais" buvo: Vladė Malėlaitė Survilienė ir Jonas Čikštaitis. Krikštinės buvo labai iškilmingos, sutraukusios daug publikos.

Dr. Aldo M. Slepėtis skaitys pasakaitą apie dabartinę poeziją 20.9.77, 20 v. meno galerijoje ARTHEMISA, Rivadavia 5277.

Senelių Židinio vadovybė praneša, kad jau statomi Nr. 11 ir 12-tas butai lietuvių seneliams apsigyventi. G. Jonas Povilionis pasistatė dvigubą butą ant S. Židinio žemės, kurių vieną užleidžia neturtingam lietuviui, neturinčiam kur gyventi. Senesnio amžiaus lietuviams yra ir daugiau galimybių. Dėl sąlygų kreiptis į S. Ž. valdybos pirmin. V. Grigaitį - c. Güemes 3256, Capital.

Reikalinga moteris mokanti virti. Galėtų būti ir vyras su žmona. Vyras turėtų mokėti truputį daržininkauti - sodininkauti, truputį mučiamo. Pageidaujama, kad būtų lietuvių, ukrainiečių, lenkai ar vokiečiai. Alga dabar būtų \$ 25.000 kiekvienam, geras butas ir labai geras ir gausus maistas. Pora mėnesių galėtų būti bandomieji, kelionė į čia ir atgal apmokėtų estancija. Galėtų būti ir vyresnio amžiaus, bet pajėgus ir sveiki žmonės. Smulčiau A. L. Balso Redakcijoje.

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
Paliūkiai, nuomos, persikrymo ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltinai

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
Paliūkiai, nuomos, persikrymo ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltinai

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
Paliūkiai, nuomos, persikrymo ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltinai

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
Paliūkiai, nuomos, persikrymo ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltinai

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
Paliūkiai, nuomos, persikrymo ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltinai

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
Paliūkiai, nuomos, persikrymo ir kitos bylos.
Lietuviams patarimai veltinai

Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas
Independencia 273
Villa Ballester
Tel. 768 - 9344

VI-JO PALK RUOSOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS

1. Pranešame visoms Pietų Amerikos lietuvių kolonijoms, visoms organizacijoms, be politinių ar religinių idėjų skirtumo, kad UKUGVAJUJE yra organizuojamas VI - sis PALK (Pietų Amerikos Lietuvių Kongresas).

2. VI-sis PALK svarstys temas liečiančias P. Amerikos lietuvių kolonijas, ypač lietuvius gyvenančius teli nuo savo Tėvynės ribų ir jų palikuonis.

VI - sis PALK duoda pirmenybę jaunimo veikimui. Kviečiame visą P. Amerikos liet. kilmės jaunimą prisidėti prie to Kongreso didesnio pasiekimo.

3. VI-jo PALK pagrindinis uždavinys-tema: Lietuvių kultūros ugdymas ir priemonės ją išlaikyti.

Meninę Kongreso dalį išpildys, bent taip pageidaujame, įvairių liet. kolonijų vienetai, dalyvaujant tame Kengrese tiesioginiai ar netiesioginiai.

4. Kongreso dalyviai: a) Pilnatiesiai — kiekvieno krašto išrinkti ir tinkamai įgalioti atstovai; b) Stebėtojai — dalyvaujantys svarstymuose ir c) Svečiai.

5. Numatomos įvairios sporto rungtynės. Tuo reikalu laukiame iš kiekvieno dalyvaujančio krašto tikslų pasiūlymų.

6. VI-sis PALK susidės iš dviejų dalių: I - JAUNIMO. Tai — stovykla, studijų dienos, sportas, menas, parodos ir tt. II - PATS KONGRESAS Vasario 2 — 5 dienomis, kuris užsibaigs bendru iškilmingu Vasario 16 - sios minėjimu. Jaunimo stovykla numatoma 1978 m., Sausio 25 - Vasario 2 d.

8. Kongreso data siūloma todėl, kad dalyvaujančių kraštų Kongreso atstovai spėtų sugrįžti tai šventei — Vasario 16-sios minėjimui — kiekvienas į savo kraštą.

7. Šita informacija siunčiama visoms, mums žincoms P. Amerikos liet. organizacijoms. Kiekvieną organizaciją maloniai prašome, kiek galima greičiau, (jei galima mėnesio bėgyje) pranešti kuo ji galėtų įsijungti į Kongreso eigą: paskaitom, sportu, menu, taut. šokiais ir t. t. Mums reikia pramatyti bendrą programą, nors ir bendrais bruožais, ir ją pateikti Urugvajaus valdžios organams patvirtinti ir gauti atitinkamus leidimus.

Pageidaujame, kad kiekvienas kraštas sucentralizuotų savo tarpe Kongreso ruošos darbą į vieną centrą, jei tai yra galima. Tai a) palengvintų susirašinėjimą ir informacijos Kongreso reikalui; b) Derintų kiekvieno krašto pasiruošimą; c) Suintensyvintų ir suderintų Kongreso propagandą savo krašte.

Su kuo geriausiais sveikinimais bei dėkėjimais.
Montevideo, Birželio 29, 1977 m.

Vytautas Dorelis, Pirmininkas;
Dra. Luisa D. de Giffoni, Sekretore.
Kongreso rengėjų būstinė:
Río de Janeiro 4001, Montevideo
R.O.U. Telefonas: 31-94 31

Pranas Norkus, po kelių mėn. buvimo ligoninėse sustiprėjo ir jau atsilankė ALB Redakcijoje apsimokėti prenumerata. Linkime mūsų laikraščio ilgamečiui skaitytojui visiško sutiprėjimo.

RODOLFO FOTOS. Bautismos, Cumples, Compromisos, Casamientos. Jorge Chavez 322, Lanús Oeste.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco)
Garantuota taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rušies laikrodžius su garantija.

ADVOKATAS
Dr. Edgardo R. Solís
PARANA 123, 8º p., Of. 196
Telefonas: 40 - 1690

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE

Av. San Martín 3176 Lanús Oeste

1977 m. rugsėjo (setiembre) 17 d. 21 val.

RENGIA PAVASARIO SUTIKIMO KONCERTĄ
S. L. Arg. mergaičių dainų grupė "ŽIBUTĖS"
išpildys sekančią programą:

I dalis
Mylėk ir lauk A. RAUDONIKIS
Nemunas atves Z. VENCKUS
Motinėle B. GORBULSKIS
Suduva M. NOVIKAS
Teviškėle, Teviškėle Br. BUDRIUNAS
Zamba para Javier I. ANZOATEGUI

II dalis
Prapuoliau močiūtė Liaudes daina
Laiveliu B. GORBULSKIS
Los castillos M. E. WALSH
All night all day Negro spiritual
Tik rytoj J. KUOPAMIOKE
Gal ir teks Dz. MIOLKOVSKIS

Vadovauja: Dr. J. J. Simanaskas: Akordeonistas: Ing. G. Kliuga. Instrumentinis akompanavimas: T. Simanaskas, J. Romeiko, J. J. Hemade. Programos vedėjai: Ž. Valentinaite, H. Levanavičius. Pavasario iškilmės: karalienės ir princėsiu rinkimai- Vaišės (lunch). Šokiai su orkestru "SANS-SOUCI" Prašome išigyti ižangas iš anksto pas: A. STALIORAITI, 247 - 0923; L. STANKEVIČIŲ, 241 - 0933; H. SPREAFICO, 89 - 8111.
Kviečia: S.L.A. Centro Valdyba



PADEKA

A. L. J. Sga. reikia savo nuoširdžiausią padėką už AIDO Choro premiją, vašinimą ir lietuvišką bendravimą. Visu pirmą P.L.B-nei ir P.L.J.Sgai, kad davė mums progą susipažinti su AIDO CHORO direktorium Sol. V. Verikaičiu, Pianistu Prof. Jonu Govėdu ir Administratorium P. Jeronimu Pleiniu ir visom dailėm ir palidovais.

Lietuviškom Organizacijom: Arg. Lietuvių Centru, Mindaugo ir Nemuno Draugijom, Lietuvių Parapijai ir Susivienijimui Lietuvių Argentinoje. Taip pat Kanados Kultūriniam Attache.

Asmeniškai daug prisidėjo prie mūsų darbo: V. Survilienė, Irene Simanaskienė, Héctor Survila, Jonas K. Baltrūnas, Yolanda Tamašiūnaitė de Aramendi, Kazimieras Mačiulis, P. Gudelavičius, Arturo Kaminskas, Alfonsas Zulba, Blanca Čekanauskaitė, Stasys Metrikis, Albertas Ropenius, Stasys Kunca, Luis Aglinskas, Alfredo Ruplenas, Arch. A. Giacuzzo ir A. Kaminskas. Visai lietuviškai kolonijai.

Tikimes kad šis muzikalinis įvykis sustiprino mūsų nusistatimą tęsti lietuviškas išlaikimą Pietų Amerikoje. Mūsų širdingas AČIŲ visiems tiems kurie vienokiu ar kitokiu būdu prisidėjo prie šio meninio išsireikimo. Su gilią pagarbą.

A. L. J. S-gos Valdyba
Juczas ir Angelina Juzėnaitė Tatarūnai, iš Sao Paulo, liepos mėn. viešėjo Argentinoje. Malonus svečiai Survilų padraugauti dalyvavo A. L. Centre Išeivių Dienos minėjime ir Onų pagerbime. Čia susitiko pažįstamų iš ankstyvesnio Angelinos vizito Buenos Aires mieste. Aplankė Aušros Vartų parapija ir kitas kultūrinės istaigas. Taipgi lankėsi Mar del Plateje.

Birutė Ridelytė Savino su sūnum Enrique liepos mėn. išsėjosio Kordobos kalnuose. Villa Rumipal gyveno lietuvių hosterijoje Walter. Aplankė ten gyvenančius lietuvius ir nuo visų parvežė linkėjimų A. L. Balso leidėjams.

Veronika Laurinavičiūtė Petrokienė, pagal gvdvotojų parėdima gvdosi Río Hondo karštų versmių gvdvokloje.

Angelina Menčiūnaitė buvo atvykusi iš N. Yorko tvarkyti savo tėvų ir senėlės turtu reikalus. Bet kadangi Paulina Menčiūnaitė prieš tris mėn. rasta negyva, tai jos turtas atsidurė svetimųjų rankose, kuri neturint testamento sunku atgauti.

Eugenia Vyšniauskaitė Satkauskienė po chirurginės operacijos taisyti patenkinamai, vyro Antano ir dukters Ritos slaugoma.

Diplomuota slaugė saugo ligonius. Reikalui esant kreiptis: Vieytes 1466, Isla Maciel, Dock Sud.

Imprenta "LA VOZ", José León Suárez 5684, Buenos Aires.

MELODIAS DE LITUANIA NAUJA PLOKŠTELE

Tai jau 11-ta dabartinė Lietuvos dainų ilgo grojimo plokštelė išleido, Urugvajaus Lietuvių Parapijos klebono kun. Jono Giedrio, J.S. administruojamos Melodias de Lituania, pavadinta "Pienės pukas". Kaip visuomet, lietuviškų motyvų aplankas dr. Alfr. Stanevičiaus.

Tai 14 naujais, žvėtinų Tarybinės Lietuvos dainininkų įdainuotos, jaunų kompozitorių dainų plokštelė. Tai tikrai įdomi tiems kas domisi nauja muzikine Lietuvos kūryba.

Dainuoja: Z. Jurgutyte, Janina Misciukaitė, Nelė Paltinienė, Nijolė Tallat-Kelpsaitė, Tomas Balčytis, B. Gadeikis, Eugenijus Ivanauskas, Viktoras Malinauskas, Stasys Povilaitis.

Groja "Nerija", "Kopų Balsai", Lietuvos Televizijos ir radio lengv. muzikos orkestras, "Vilniaus aidai", "Nemuno ugnys".

Tai graži dovana savo artimiesiems.
P. Saulis.



Josė Deveikis,
S. L. Arg. pirm., 27.8.77 išvyko į Kanadą vedyboms, su Dana Blaudžiūnaite, kurios įvyko Toronte 3.9. 77. Rugpjūčio 19 jam buvo suruoštos šaunios išleistuvės iš viengungystės stono S. L. Arg. sodyboje.

Jurgis ir Ona Gibavičiūtė Labuckai atostogavo pas sūnų Pedro ir jo šeimą Kordoboje. Grižo traukiniu kuris susidūrė su pullmanu, kuriu metu žuvo keliolika žmonių ir daug buvo sužeistų. Mūsų tautiečiai nenukentėjo, bet pergyveno nemalonius jausmus dėl tokios didės eismo nelaimės.

Vakarų Europoje esantis paskutinis jaunas lietuvis katalikų kunigas V. J. Damijonaitis, padavė popęžiui pareiškimą, kad jį atleistu iš kunigo pareigų. Leidimo dar negavo, Damijonaitis lieka toliau katalikų tikybomos mokytoju ir bus IV PLJ Kongreso techniniai ruošai bei turizmui atsakingas. Jaunimas to ta žygi supranta (jis nori vesti), bet kolegės kunigai skleidžia visokias nesąmones, net gėda darosi.